
"AŠE XOTS ZAilXEXJŠli touto tak daleko si pi k
onomu velkémo stáno na němí
vlil prapor Ve stánu by lo svě-

tlo i bylo slyšet i le se um mlu-

ví v-- :

Před vchodem do tohoto stáno

lili

Napoleon III a Eugenle
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Blechni mne co chci říci Ji my-
slím totiž ie bych mohl sám do

toho ležení jiti kdybych nechtěj

ta zábava také tobí popřát Pro-

to učiním jeitě poslední pokus
abych ten plášť dostal" pravil
Olympio Septem oblékaje na se-

be popský talár jeni mu byl o

všem přilil krátký v němž ale

přece na oko co "řádný pop se vy

proudícím a nedočkavým davem

byl t?l Iltrry Scott fcíťkivaj
jak se zdilo a nedočkavosti a~
kterého známého kterýž na par
niko tomto přijeti mil Jsa sl-mý- m

a jedním z podřízených
na lodi byl jeden a prv-

ních kteří se na loď dostali
"Jest na l-- slečna Vanderde-ken- "

ptal se pomocníka kaěhve-douc- f

ho kterými byl seznámen
"Ano cestovala v kajutř jU

asm za otcem A po čertech hez-

ké děvče to je pravím ti" odpo-
věděl tázaný
"Uveď mne k ní hovořil Scott

hradba aej Iski?at2-- i rtti a ♦

za octě aa biJLaá a aesastaá A

p4 vodce aaeoctSal ejíV rs-mov- al

o jejías Wzaa4"4ia p--

staveni sp£ae]-s-
a který 1 Wzps

chyby adil s as logický
aamaýsa a ptojivýak Pravil:

"Ty setrvala jsi va svéas wdpo-r- a

a já nsilaji tě velká a neeaok

připastiti aby )i kdy jiaěsaa air
leleti měla KJyey byla jsi svs
lila stáli lecsott aoji aehyi
bych bývat aaeta sákaauk tak

BÁsilaý sa preettdk Jsa al za siá-vajíck-

kolno tiyt lot je-li--ný

szaěr jakým i+m s hráli saa--

"Kdybychom je tam a t5ch

stromu přepadli" doložil Came-

rata jenž v okamžení pochopil
co Olympio říci chce "Já jsem
při tom Zdi ae že vyili proto
x ležení aby se tam v lese někde

pohodlně vyspali"
"Pojď ae mnou —přiblížíme se

k těm místům kam mají namíře-

no" leptal Olympio a tahl prin-
ce po lehounká a opatrné zase

zpét a sice směrem k onomu mí-

stu na kraji lesíka k němuž ti
dva opilí vojici se potáceli'
Olympio se musel ▼ ducha za-

smáli když do hroudy anebo do

kamene zakopli a upadli

A kdyby byl llověk sebe opas
trtejií kdvby tebe udatnřji a ne-olro- 2f

5i si počínal bez váleč-

né u- - lustí je viko marné

Ale srdnatý dobude vlečko
Camerata postupoval vedle samé-

ho Olympia stromovím Šli na
zdař Buh pořád dále jil v nej
bliKfm okamlení mohli v razíti
na ruského vojáka a ač ho mohli
docela lehce skoliti bylo by jedi-
né vykřiknuti jeho v okamžení
veškeré okolní stráže na nS svo-

lalo

OlympiOjjenl mel velmi bystrý
zrak pojal prince jenl byl trochu

netrpělivý za ruku aby přilil
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přecházely střiže sem tam Oi

lympio se obával kdyby byl ně-

který strážník trocha dál popo
šel že by je musel spatřit] a pro
to se přikrčil k zemi tihna prin
ce za sebou a pak lezl po čtyřech
podle stinu Zde myslil že bude
moci poslouchat! rozmluvu kteri
se o vnitř vedla

Camerata si vzal za álohokdyl
Olympio na zemí ie bude na vše

strany pozor dávati an zatím Os

lympio jeitě dále se popošinul a

plachtu z kterl byl stán zhoto
ven dole trocha nadzdvihl aby
se tnebi do vnitř podívat!
Brzo také nalezl místo odkudž

mohl aniž by to byl kdo ve sli
nu pozoroval vlečko u vnitř vi

děli a slyŠeti
Výsledek byl nad očekáváni

dobrý Na polních stolicích spa-

třil knížete Menčikova a--i ět
jeneráia a oba velkokníiata Mi-koli- še

a Michala kteří byli prá
vě do ležení přijeli Této noci se

odbývala vojenská porada a sice

v řeči francouzské které se u ru
ského dvora vejvyšlích kruzích

vždycky užívalo
Proto rozuměl Olympio kal Jé

mu slova

Jeden z jenerilS učinil právě
návrh aby se rozdělilo vojsko na

tři armády jedna aby táhla na
Balaklavu ' druhá na Kamel a

třeli aby y raz i la mezi obě tato
míéta a tím aby oddělila Fran-cooz- e

od AnglíČan& IMe výkladu
tohoto zkušeného jenerála byl
ten plán tak výborný le Olym-

pio již napřed viděl porážko
FrancouzB a Angličana kdyby
byli od sebe roztrženi
Také se zdálo Že s tímto plá-

nem několik přítomných pána
souhlasí ano i sám velkoknile
Mikulál ho schválil

Ale kníle MenČikov zdál se

raíti naproti torna jiný plán kte

rýž také obšírněji vysvětlil
"Ta výprava kterouž návrhu

jeté" pravil MenČikov obrátiv
se k onomu jenerálovi "je výbor
ná ale torna nemohu přece vířili
že se nim podaří a že nim bude

prospěJni Přední stráže Fran- -

oouzS a Angliřanfl které jsou al
k těm pahorkBm polinuté pozo-

rují to hnid v prvním okamžení

když vyjdeme z prfismykn Dří-

ve než budeme moci veškeré své

síly skrze tyto prBsmyky prové-
st! stane se mezi Batak lávou a
Kamělem spojen! a nepřítel vy
razí proti nám"
S tímto náhledem se souhlasilo

"Zdá se mi však tonohem pro
spěšnější" mluvil Meatikov dile
když malé oddělení vojska skr-

ze pr&smyk joauneme útokem

na nepřitcle udeříme a bUvní sí-

lu vojska na výšinách necháme

Nepřítel se vrhne a celou voo
mocí na naše posunuté oddělení

vyrazí až k samým skalám a tam
ho ovitá nale hlavní moc tak
vražednou střelbou Že bude mu

set m zpáteční cesto se dáti To

teprv bude xáhodno abychom
a veškerou svcu jízdou skrze prd-smy- ky

na couvajícího nepřítele
vyrazili a tím strašný zmatek me-

zi jeho voj-ke- m

sp&sobili Ne-

přítel zná jen dva pr&amyky a

pročež budeuie moci toho pro-

středního který jest největší tím

vydatněji sami pro sebe použili a

svým nenadálým a náhlým přepa-
dením zmatek v jeho vojsku jejlě
rozmnoliti

4lrstu4atl
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V podzimu v roka 1SS1 zastře-

len byl v jedné z tamnějšich to-

ho času četných heren v San
Francisco kovkop jménem flavjJ
Vaiiderdekeu Mul který! smr
tící rinu vypálil byl hráč z ře
mesla darebák známý pod jmé-
nem Uarry Scolt Událost lato
nenadělala tehdy canuUci hlohu

nÍk4orepilse kterak se vřci sbě

hly kdo byl vinen a neb byldi
Scott oprávněn k tak násisnému

prostředku sáhnout! Hádky
rvačky vrrwdy v hernách byly v
dobách tich tak obyčejnou denní
událostí že ojkotuu nenapadlo
aby se nad tahovou malicherností

pozastavil Hádky kterou ti

dva mezi sebou měli než osudná
rána vyšla nepovšimnul si lidný
a ti kdož byli v$4kj trojného
tojQ linu pozorovali pouze le
hráč Scott jednal v sebe obraně
totiž ie Yanderdeken nejdříve
bambitkou naft mílii A tak za
několik hodin po události lé po
hřben jest kovkop bez všech ob

řadS zahrabán v mělkém pisk o

na břehu mořském a pakli leal
někdo ještě později na událost
tuto vzpoměl stalo ae pause za
tou

"
příčila u Ie upamatoval ae

na řídkou štědrost a ochoto vra
žedníka kterjl poskytnul sto do- -

larfi ka slušnému pohřbeni ne

šťastníka kterého zabil

Dva dni po smrti kovkopa při
slal párník a východu- - V dobách
těch přijížděli párníky a Panama

poaze jednou za měsíc a dni v

kterých přistáli neb odjížděly
byly obyčejně avátkami Jako
obyčejně byla i dnea většina oby-vatel-- ta

v přlstavo směsice to
všech národa kroj 3 barev á ples
ti lidé všech nářečí a v Šech stup-

ňů společenských co jich na po-
břeží tom bylo Mezi tlačícím ee

oooos--

dIl ii
ďvtrsfovtaj Cl)

Kdyl dojel! tito Ityří jezdci al
k samým pahorkům bylo na ně

volino ckI předních atrii í fran-

couzských Dali jim heslo a jeli
dif Pk si dali zavolati dftstoj-tdk- a

a teti jim ukizal kde lelí

onen prSsmyk jítnl maaeli jeti

aby 0 dostali na druhou strana
na rovinu Výíiny těchto pahor-k- S

nstyly od Ku3 osazené a ta-

ké tímto prfisniykem byl docela

volni ceta le tam mohli Lei

vielikého nebezpařl projeti
Kdyl í prSstnyketn ozýval
mezi příkrými skalami dasot

jejich koni tak silně neboť jeli

po samim kamení le dal Olym-

pu zztavili a koninu podkovy

uřezanými kuny plalťfl ovizati

aby tak ncdupalí On byl jil na
takové prostředky uvyklý a zko-i- l

toho jil řaateji 2a ineli výbor-

ný výsledek Xyul nebylo koně

ani slySeti a jezdcoví dorazili al
na rovinu za pahorky anil by

by li na cest nějakou překážku
nalezli

Nyní e roueli míti zvlilt 5 ba

pozoru poněvadž se mohly jil u

bcjbliláich stromu posunuté stri-l- e

Kusu ukizati
Ale v celěui okolí nebylo vidě-

li ani stromu ani keře že naši

zuinii docela bezpečné dile jeti
mohli

1'rincovi de ("amerata plesalo

srdce radostí nad touto noiní jíz-
dou a Juan pátral ustavičné ua

vie strany přikrřiv ne koňovi na

krk Olympio sc smál v ducha

i&arkýz de Montholoo jel a ta

kovou hrdostí a jistotou jako by
ade pruh ani lidného nebezpeíi
nebylo
Takto urazili jil asi tři míle

cé-st- y

an najednou měsíc skrze

mraky prosvitnul a daleko v levo

hrudty Sebastopolské v řeřnýcb

obry eh jim vyznačil

Nyní se pustili v právo
i opa-

třili brzo Jako ferný pruh Irker-inan-ký

lesík přeJ sebou

Za titntu lesíkem bylo ruské

lelení to věJěli od vyzvědaíS
Zdálo e le bylo vojsko knílete
Menšíkova docela bez starosti

isme se zde býti docela bezpeí

nýra nvboť byli naSi jezdci jil
daleko— ovietn velmi opatrné—

ku předu dorazili majíce za to

le jil za nejblilíin kopcem ane

ho příkopem přední strále nepří
tele stíti buiou a přece so posud
jt-it-

ě neukazovaly
Iři této jízdé drleh se Olympio

amarkýzjil ovíem staré prakti-
cké zásady le se vyhýbali silni

cím a le jeli rovnou cestou pl- -

tni aby je ruské přední strále na

'hlavni silnici retozorovalÍ Ale

tomu se tuuseli přetře nemálo po
dviti le nemají aatalený řetěz a

le ho v takové tmavé noci husl- -

ji neoadili

Nepromluvili vlak o tom mezi

sebou ani slova neboť nesměli a-- ni

mluvili ani ee zastavili
Jako letem uháněli tito jezdci

rovným směrem přes pole k lesí

ku jenl se zdál býti tím dále tim

vetíi a u nehol se chtěli zastaví

ti
Jil byli dávno skrze první ře

těz předních etráli projeli a sice

šťastnou náhodou ' na takovém
miste jel se nalézalo u prostřed
mezi dvěma hlídkami Tmavá
noc a vědomi které! jedna i dru

bi strana inely íe se nemusí žád

ného nebezpečí strachovali to— - s

oboje bylo příčinou le dorazili

al k samému leiku aniž ny je
kdo byl spatřil
Z le se ale vyskytlo nebezpeří

které nebylo tak lehké a Olym

pio by byl svatosvati tvrdil le
ade za těmi stromy přední atrile
stojí nemaje ovSem tulení le se

jil blili k druhému řetězu str&li

a le pouhé zatroubení sp&sobili
ia31e aby byli v okamliku ob

klopeni a aby jim byla cesta za

mezena

svým druhům znamení a

bv z&stali znít a nopojel sám k

lesíku Nyní to bylo oviem vel

mi nebeztěřn5 ponřvadl Olym

pio ani slova rusky nerozuměl a

také ru-k- é heslo neznal Tím se

vydal v nebezpečí Id by se nali

stříleli pořalo lo bo vtak ne

odstraiilo Krok za krokem M-

ílii se ka kraji lesíka a posud se

ani jediný hlas neozval a ani je-
-

diný kohoutek necvaknul

Nyní jeli ostatní jezdci za ním

Olympio slezl a koné Catnerat
učinil totél otlle se odevzdaly
taarkf zi a Juanovi kteří zde měl
cekati neboť se nyní o to jedna
lo aby e oba pěiky jelté dile
dostali an bylo' hned za tim lesí

kem ruské leiení

Jako kdyby byli nejakéhg kou

zU poulili zlítal jim al posud

přistup volný ale tak dobře se

jim nevedlo kdyl o nékolik ho--

din později ra zpiteíaf cesta se

vydali Zilm io zfliUli loarkfz

Juaa o samých stroma jsouce v

lirou tma zahalení pustili ae Os

ly napia a Oamerata jelti dile
Co by # bylo stalo kdyby by

V tomto okamlenl nékterý jejich
kSL iarlilneboftilnýra frkinim

je vyzradil? Zde dotela na blízka

musely býti jil ruské atrii lij
lo to v skolku nebezpečné pod
niknutí

--Jen ráleTné Itettí pztřl k U-kofj-m

eceia" Hklval Olympio
y podobných případ nosUch

jímal poněvadž široký talár jeho
silné tělo zakryl a obličej zahalil
Camerata pozoroval s rozkolí

tuto proměnu na svém příteli
vzal jeho polní čapko a plášť a

uloživ tyto věci pod jeden strom

posadil si na hlavo Čepici ruské-

ho dSstojnika an zatím Olympio
k tomuto se přikradl a vedle ně-

ho samého si lehl

Byla to vskutku odvižlivi hra
do kteréž se pouštěl
Jsa do svého taláru zahalen

tlačil se víc a více na spícího dS

stojníka aby se tento zé svého

pliltě dile odvalil
To ee mu již poněkud podařilo

ale konečně to bylo důstojníkovi
přilil mnoho Zaklel mrzutě a
aahl po rušiteli svého poklidu —

Olympio se ani nepohnul
"Ale co pak dělito baťuško

Michale?" zabručel důstojník
"Nechte mne přece spit"
Olympio něco na to za-

mumlal a obritil ee celou tíží své-
ho těla k němu při čemž zase ně-

kolik palců Šířky si vybojoval
Poněvadž ruský důstojník na-

hlížel že s popem jenž spal jako
Ipalek nic nepořídí a poněvadž

byl mimo to sim ještě velmi ro-

zespalý pošiuul se ještě dále aby
mohl pohodlně spáti
To právě chtěl Olympio Za

smál se v duchu vida že bude

již brao u cíle ale již byl také

svrchovaný čas Ačkoli tomu ne

rozuměl co ruský důstojník za

bručel slylel přec popovo jméno
a pamatoval si je
Po krátké přestávce počal opět

svou dřívější práci a tentokrát
se mu to podařilo Důstojník byl
již docela a pliitě odvalen O

lympio přitáhl po lehonnkuas
největší opatrností plášť

ě a

pak se od důstojníka trochu ul

Když viděl že se tento

nehýbe svinul plášť vstal po le-

hounko a Šel ku Cameratovi jenl
se Jeho smělostí velmi mile bavil

Camerata vzal nyní od něho

plášť zahalil se do něho a nyní
představovali oba pánové an se

Olympio trochu ku předa sehnul

tak výborně spícího důstojníka a

popa že mohli beze strachu do

ruského ležení se odvážili
"Musíme si pospíšili abychom

se zase dostali do ležení okolo to
ho strážníka který náa viděl vy
cházet ven a který nás nebude

zastavovali To so musí stát br
so nel bude vystřídán Cestu

zpáteční si již najdeme"
"Ty mál výborné nápady O

lympio Ani si nemůžeš pomy
slili jak mne tato noční výprava
baví"
"Jen npjásej před časem i jeitě

jsme se nenavrátili zdrávi do své
ho stanu To pravé nebezpečí

toprv nastává Ale s chuti dále
Nesmíš však ani hlesuouti ať se
iž co koli stane Musil dělat ja
ko bys byl na mol Co bude dále

zapotřebí to si vezmu já na sta-

rost"
♦'Však já svou úlohu dobře vy

vedu o to se nestarej"
Oba pánovéjež by byl V tomto

přestrojeni nikdo nepoznal vyšli
zase z lesa jako opilí se motajíce
i Šli přímo k onomu místu k leže-

ní odkudž byli před chvíli pop a
d fiat oj nik přišli
Přiblížili se ku strážníkovi

jenl se tomu velice divil le se jil
zae racejí_ale nepromluvil a

a a nehal je bez překilky
dále jiti
Olympio a Camerata vešli nyní

do ruského lelvní jel biojako
vymřelé i pustili ee hned ku

pu na němž vlál velký prapor

Vojennká jtoraJa
Bylo jil po p&Jnocí kdyl O-- 1

3--
m

pio a Oamerata ve svém pře
strojení mimo stány ruských vo

ják B kráčeli '

Nikde se nepohnala ani Jjyá
duše veškerý vojsko bylo pohří-
ženo v tuhý spinek neboť- - bylo
ležení kolem hlídáno a mimo to

byl i na druhé straně za lesem

proti nepřátelským ležením řetěz

předních stráži rozestaven
Tento lesík byl posledním zna-

mením bujnějšího rostlinstva jež
po kraji toho(o pploastrova se

táhlo a za ním začínala nekone-
čná pusti step která byla
nyní ještě smutnější poněvadž ee

blížila zima
- Ani slova nemluvíce křičel
Don Aguado a princ podle stinu
dile ohlížejíce se stile ta vie

strany
: Konečně se přiblížili al k místil
kde vlil prápor Zde bylo ně-

kolik nipadne velkých stána pro
ničelnictvo a o prostřed mezi ni-

mi byl stin Menčikova

Olympio pojal prince za ruka
a zadržel bo na chvilku neboť

zaslécbl vícero hlásí i videi píed
stány straže Nyní bylo největlí
opatrnosti zapotřebí aby {e stri
le nezpozorovaly neboť byli
vzdor svémupřestrojení plec o ve

likéra nebezpečí kdyby j byly
stráže je spatřily a rá ně volaly
"Pojď za mnou a pokosíme ee

abychom se sem přiblížili od za-

du" šeptal Olympio "Maxima

vyslechoouti co se tam mluví"
Oba pánové kradli se jako pří

šery aniž by je byly stráže spo-zorova- ly

do ozké uličky a pop o

- Nyai aallei čiatu jak U Lhow

CTaoeili valu ai ni aajdel v i
aaaalela dobrého a tai stará U

pčovati o tě jak ja núlajkt
manžel eehoř svo--s starala !--

Badsswi ml však ttdpocovat
avkliaM jak isiko t řidi"
lUay tyta lÉUrkétka ziaajici

ota pěly asysl ýeji TkUU 1 #

odporovati ale v sem ♦--z

nimi b přitel malt Waie
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m stanové tak aevistkoa p
Vestcéhvu hrae
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naaUhjeha kaldoÍaa# jj li--
dajie aby aciail ji zároitt v

maaletkoo rol on vlak za t
neb jaaa výmlavoa si 10
nějaké dob seanisail ti aěk- -

rými lentiaimi---atvNwiia- il i
til byty v mravaowti }J kkti
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ali jej schovat — 51 ax
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nejpovětóJVh dmi
Nbvl ii fco řwl M tmi

oháva!a USt jak Ofta xkáai
s s raalea jaal pa!a v den
ten kdy eaot okpaa by la

Nl aby byl mil j vidiu v ny-něi-
uta
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aa nlk--t a k Jy v 4a
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na sem ji putalt Uk 1 ba vě-
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p aěkk dal saiU své
hUvUt St va poJratIa za-
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a tea ohledl Frovvdl teatdos
brý aápad ba odkládá
Za dva day p 4V-a- aéaa

nolcc vaa4 aa jil v aTaase- -

to a udul paeUl k do!i Sta
aiJsworkřa pk dl-- aa Aas- -

r k lk a mezi boraíkv aa
Ree le%e pit restu vžal %iésa

atile t:-- ě askaieh la%Wa s4- -

ka karhaa ja jak % ziáio
re! a lxa4aroataě
Mvzltin alálo ?ka farklla

Vaa4#rik-- ayal ví 11
Yorke zvaná—-e- j vV whitala
Jm polapili jeda aert ad
a aikl pl4 aehoa stát a ka- -

jaro% tav ňýva'aj vaIae
sTiho HjCna Jirarvia Satvsí

jejl a%ijly a -- atfe skWaki

tasaNkkýsa kterva práv k 4-t-3

a zata kiestta fsibkýas
povadeehew Ves ay4l aa ssns

kWair roabtla a oeapiaoe
oblejeu aa střepf ani pořezala
s aa čel i tváli -
lla pozval aal ahohoa v al

ra-sv- oa a aajl aapz
boíaýaa srdes a saU-ra-oa dali
raatvě oaorvJ bytZ ta kta
roal drahdy tak aadev š saiiaval

k vili kterél aa ewta v vyvlaL

Obíhej iji aal4lý a raiý J pš-Uo- ko

atrhaaé krev rávě a

U4aýeh ra p čt atráli a H-noa-ci

pra a lokty jjt otaaieaá
ba nebyl to aat stín té která 1

předl nemnoha měsi aělaě a nim
s lo2iU a e ač! sliboval saz sš

vot být rakX
Kdyl fHrohraíib s ka v4ot

vyprávěla nt vte al s U- -

"o rol byla penz ptvrsaí
tha co en jil 4 jiaýcU slyšel A

oa vědll jeiiě VUtsv i-ti-
ši 1 Su

po4 roalkoa pfeatebstvi vyba!
otre jejitv k pili a krsal a kdyl
jedaoa ote jji v stav a pléa
pocklabl m a fo4ohi%
ao dcery svoji kteri e tříštím
piralksHsa pljt měla ná!ht-ai- k

tea asaysí! sl ji 4a své ssmcí

dostatL Aby jíttji rll av éha
doaihl popad l tc }il a v

kádee kteri aialodkéffii twlsa vza-Vl- a

jej zastřelil

"mám vykonali povinnost nctui i

IOU a veluis trucnlivoa Oteejejl
jest mrtev a před smrti jeho eaa- -

sil jsem slíbit 1 e t o af po-

starám"
a

"Mrtev r
"Ano zanřelen při zeleaén

Stolka (obyčejný to aizv pro
stolky v hernách) "Vlasta

ti pravdo lekl byl jsem t
ji kterýl jej zastřelil! AE ona
to arci nepotřebuje věděu Byl
mým přítelem věru dobrým při
teleni ale jednota jsa náramně e

pilý chtěl mně zabit a já briae
se musel jsem— nu však mi rozu-
míš Nemohl j-e- jinače a3 mě
no byl lito a napravím to
to na dceři jeho tak dalece

jak se to napravit! dá"
"Jsi přede jen dobrák" chvá-

lil jej pomocník potřátaie mu
vřele rukou "to jet co ttazvati
dlužno mužným jednáním a věr
vWh na tobi řesU"

Nic více než slnl&o n5j ho
chu" odpovídal hráč "isxhoval
jsem starého jak se aluWlo a pa
třilo a teď postarám s o děvče
—vše jak to jtti Seniělťjtsničeho proti starému- -

Ustulný pomocník vedl hráče
do kajuty obdivujíc me jeho šle

chetnosli a sebezapření a kdy 1

seznamoval jej a aboLo oi}k
dívkou a všlěl bol jeji při vy-

slechnuli zprávy pro al tak děs~
né a strašlivé ritil a ni hlabokoa
soustrast však nesdělil jí le ten
kdol otce jejího zavraždil stoji
před ní

Markéta zničena byla taktně
neočekávanou a hrSznoa spráwa
tou Neb nejen le otce svého
vroucně railovalabylťon takt je-
dinou její podporou Tíťh ně-

kolik dularl kterél v kap me-

la dostačily sotva k aapravvat
stravy za jediný týden a tevd
Isjak by V divoké té krajině
mezi hrubým tim lidem livcbvtt
t vydělali měla Na ýb44
byla učitelko hsdhy vlak po-bře- li

toto y dobách těch opotře-
bovalo oměnf a niad nebylo
tehdy umění ahvtrčaějiuu jako
v San Franci?"

Hany Keott hovořit k nt si%vy
élěchy odevzdat jí hodinky p
nebožtíka otet několik dopi& vy-

ňatých z jeho Vapy a aěkeltk
ztaťákfi kterél pravil jo tle
en měl i oatataJ a penět které aa

střádaný sl prohrát v kartách
při zeleném alolko Vypravoval
dile plačíef dive le vrah nebyl
dud py pátrán-- le ale oo tím se
o ta věc stará a 1 vyaJ J i od
měnu na chycení jeho
pivka byla !ovahy mírné vat

mající a přítulné Nezaaiie ni-

koho a ostražena jsoae hrabě cím

lidem tím který I po
nábřelč i na lodi se tlaČJ uvěřila
slavSm isootia a odevzdala s do

ochrany jeho Ješlě tea Veíer
utadila e na rada jeho v m!ótn
prkenéra domke na mě-

sta blil mi jni usty aolf a je i
den čtverec od tu i- -ta kde bjr
trhová ulic koČL Z 1- - lila

sai atarxva Mezikáak m

co jedinou společnicí odlávajie
se bolu svému pro ots přej'
noo smrti zašlého Kool laatéji
jí navltěTova) zatypiraje ji --o
zornostmi anil ty jí r aejmen
šio nechal taliti černou svoa po-

vahu a nekalé řemado jaýuzanášel Po několik lf tfc h

prozrzavaia jaÍuírí jeho le
kterou Msikéloe věaeje

není pouhé ptaěal doessČriývh

povinnosti k takým br JLem
svým nmíraiB oiei zaru"d
a ětarkeia aby zbyta m jha ai-vr- hl

edělita ma le zaiaoabeaa

jest mladíkem jeUaim na vý ha
da jehol f roa cnilsj a kle--
TÍ1 v krátké dob za at do Cli
fořti přijede aby sa ataulelkw

ji pojal VUk správa Uto mil
na Scotla 4čiak opačný al ja
ký MarkéU docílili chtěla Sul
se ještě dotiravéjšira ba alt dr-
zým prueáslodaje jl neustále svý-

mi návrhy a nabídky který tai
ona ale alaeha popřáU nechtěla
Jednoho odpoled&e přivě aa

dopsala dlouhý dopia—htocky-b- y

miláčka svluo "ve Státech

vybízejíc jej k brakémn plijetl— --

vyšla aby pataaí vlastnoračni aa

pošto odevzdala Vlak veak

překvapil jt aeoČekivaeě silaý
liják jaké ee někdf aa tU homol-zké- m

pobřelf během deštivé Čisti
rok plihiat Promokla vekrze
a kdyl doma s navrátila aatíla

jl Mezikánka aby polila drobt
čaje který 1 pio ní připravila aby
odvrátila od nt molaé naatazeat

Po vypiti Čaje spadla Markéta v

hluboký spaáek a Úplné bezvUdi
v kterémž sláva po vícero hodí a

vytrvala Kdyl procitla ezaa-l- a

ie nalezi s v polH a podlé
ni le leli nenáviděný nyal Scott

Byla čajem omámena a v tomto
omimení spáchal na al lle~

chetník ten stralaf aločiau Ubo-

hé děvče skoro pozbývalo roaasa
hanlioa a liloetL Cítila Ie ny ni
nebude se moci vte podívCU v

jaaaé oko milené svého Htila
le mest at a svitem poataveaa

rychle a neopatrně nepostupoval

Najednou jej zadržel zpět Asi

na patnáct krok 3 před nimi spa
třil u stromu černý stín í nebylo
pochybnosti le tam stojí ruský

voják
Olympio zůstal na chvilku stát

ani se nehýbaje pak potáhl prin
oe po lehouioku a opatrné stra
nou aby tohoto vojáka obešli

kterýž jak se zdálo docela niče

ho nepozoroval le jwou tak na

blízka

Kdyl byli asi dvacet kroku v

evo se uchýlili nie podezřelého

nepozorojíce pustili se zae dále

ku idedu
"Vzduch je Čistý" ieptal Olym--

W "w r trS-ho J ií musíme vyi nrzo na

konci toho lesa

Nedaleko před sebou viděli

rosví lající Jtro což bylo ovsem

znamením le přicházejí na konec

lesa neboť ač byla také v sirém
oli tma rozlévalo se tam přece

slabé svitlo itněsíee kdelto byla
v hustém lese mnohem vetší tma

Oba pánové byli vsak na tma u

vykli le tuolli před sebou kal- -

dou křoviuu i každý kmen roze-

znali

Popošli jeitě několik kroku a

diblilivle se ul na kraj lesa zů

stali u stroma stálí čekajíce al
zase meaíc z mrskl prosvitne a- -

by mohli proatoru před sebou
řehlédnouťu

Nedaleko od nich nalézaly se

stany Kuta z Jelané z chrasti a

chvoje dile za nimi byla vetíí
odděleni: bylo to vojsko knížete
Menčikova kteréž před sebou vi-dé- li

Ani jediný oheu nikde ne

hořel ani jediný blan neprozradil
le tu taková sila vojka rozlole
na jest jen tu i onde přecházely
jednotlivé stráže hlídajíce přístu- -

y k lelewí Ti lidé vypadali

jik medvědi neboť měli na sobe
koiit by jitbl noční stráže užíva

jí držíce puSky na ramene

Stány pro jenerály zdály se

býti o něco dále v právo i byly
vetší nel ostatní

Olympio a ('amerata se kradli

opatrné po kraji lesa chtíce se k

tomuto oddělení nepřátelského
tábora kruhem přiblížili
Princovi tlouklo srdce napnu

lim neboť nebyl jeste micU' v

takovém postavení a ačkoli mu

to velkou zábavu dělalo vzmáhal

se ho přece v tuto chvíli jakýsi
zvláStní pocit obavy
Kdyby byli Husové Olympia a

jeho zde dopadli a obklíčili byli
ztraceni a taková jistá vyhlídka
dřlá Člověku zvláltní pocit
Kradli se opatrné po kraji lesa

jenž by--
1 skoro lez listí i museli

býti velmi opatrní aby pod nimi

suché lieti neiusiélo a je ucpro
zradilo

Nyní byli od stráže a ležení

ten asi dve ste kroka v rovině
vzdáleni

Olympio očekával le na té

straně kterouž si byl zvláště vy
blídnul a kde se nalézali slanv
některé mihlo nalezne které ne
bude tak pilné hlídáno že by mo
hli tudy dálo s dostali neboť

zpolébal na to le budou již víic
kni vojáci dávno tvrdé Hpáti

Když tito dva odváŽlivf pánové
v lírem kiohti k onomu oddělení
leženi se přiblížili na kteréž měli

pozornost obrácenu ťuknul na

jednou Olympio prince i ukiza
mu ku stanSm a na jednom i

nih vlil nořním větrem velký

prapor
"Tam k tom a praporu musíme"

leptal Olyajpio "pakli se nekl
mu je to prapor císařův"
"To není možná aby zde byl

císař Vždyť se povídá Je m

roznemohl"

"Tedy zde bude některý velko- -

kníže Jak se vSecko podobá
bude naše výprava jil za néco
slití Ale hrome také zde jsou
ty proklaté stráže rozestaveny
že jest to holá nemožnost dále
doslali Jen so podívej skoro

každých dvacet krok ji stoji tako
vý inedvéd

To je ovlem velmi mrzutá
víc zamumlal Camcrata: m!©

co naplat my ae tam dostat mu
sime"
"Mne se zdi že ae nim to jen

tenkrát podaří až budeme mrtví
a pak nim to již nic neprospěje
Alo počkej copak jeloř Vidí

tam ty dv5 postavy a třeli kraj- -

nich stíná T'
"Ty mají spolu velmi iivou ai'

bavu"
"JJezpocbyby ai trpehu přihnu

li Krimukébo yfna které o nci
mino 4činkem

"Podívej seiak se motají— teď

jsou jil u stráží
"Ale dílo so nedostanou"
"Ji myslím Se se dostanou

ten jeden se nezdi být ani vojik
a ten druhý který ho vede pod

pili mi na sob? dastojnkk
plilc"" leptal Camerata
"Oho ted by byli málem upa

dli Stril je propustila Na mí
fih ai tam k tem stromům Ale
hlava mají po čertech těžkou

Jak pak kdybychom—"

Nějakou chvilku zfistali nata-

ženi leželi hlasité se smějíce na-

čež pak zase svou cestou dile k

lesíku so motali kde si chtěli vy-
hledali johodlné lože

'Ale u sta hrom aM Šeptal OV

lympio "totf je jeden ruský pop a

jeden dastojník"
"Zdi se že není milovníkem

nábožného rozjímání" usmál se

Camerata an viděl že oba opilí
skoro to kaidém kroku ae zasta-

vili a něco si vyklidali načež pak
zase jeden druhého dále vedli a
Konečně do náručí si padli uza-

vírajíce mezi sebou věčné přitels
tví jak to obyčejně opilí lidé v

onom blaženém okamžiku dělají

když je poČíni zdravý rozum os

jouštěti
Olympio měl avSj plán již ho

tový Již bylo skoro pal noci a
čas kvapil
Pospíšil si a princem k onomu

mílu káral byli právě oba opili
dorazili Tito byli celí blaženi
a srdečné se smějíce na listí se

natáhli—viecko se a nimi točilo

do kola—rozmetali ruce a na to
ani nepomyslili aby se byli evý- -

plášti přikryli Zla malou

chvilku byli již v tvrdém spaní
zpolehše se na zkuSenost že se

člověk v opilosti tak snadno ne-

nabudí
"Jil chrápou" ieptal 01ympio

'slyiíí je f Takové spaní bývá o--

byčejně velmi hluboké a tvrdé

Já my-Hi-
n že jim nemusíme pra

nic ublížili :' oni to ani nespozo-ru- jí

když vezmeme tomu dSstojs
níkovi plášť a Čepici a tomu po--

ovi ten dlouhý talár"
"To je výborný nápad" pravil

Camerata V tom ph strojeni
nám bude docela snadno do lelcs
ní se doslati"
"A nikoho ani nonapadne že v

lom obleku my vězíme Tedy 8

chutí do toho Budou-l- i dělat po

vyk pak si to musí sami přičíst!

jestli se jim co stane'
Camerata chtěl se jil na ně

vrhnouti ale Olympio ho chytil
za ruku a leptal :

Jen opatrně Bude lépe kdyl
je nepronuuime sech mne ja
se o lo postarám sám"
Jsa přesvědčen o zkulenosli

svého přítele zastal princ Came

rata zpět a Olympio se přikradl
popovi jenž na suchém listí

tak tvrdě spal jako by byl doce

la pohodlně v posteli ležel Ha

vší opatrnosti a sotva se ho dotý

kaje rozhrnul mu Olympio talár
na zad a počal pak nejprvé slevé

ruky a pak s pravé stahovati

při čemž popa jenž něco bručel

truchunadzdvihl

Tato práce nebyla lehká ne

boť byl pop velmi tlustý a mimo

to se zdálo le mu není toto bez-

děčné sem tam pohybování přilil
milé poněvadž zabručel několik

nesrozumitelných slov Ale jeho
klapky bylý tak těžké že ani je
nepozdyihl a že mu Olympio a-n- iž

by se mu byl prozradil Širo-

ký hnědý talár s těla stihl
I)Sstojii[k spal též tvrdě jsa o

něco menlí a mnohem hubenřjlí
Olympio hodil princovi talár a

dal se pak do druhé práce

Důstojníkův plášť byl ale ullí
nel popův talár ale za to ho měl

ni Itěsií důstojník jen přes rame
na přehozený Pročež se nejed
nalo o nic jiného než aby pod
ním plášť vytáhl Čepco mu le

žela u hlavy a Olympio ji hodil

svému příteli a počal zvolna a o

patrně pracovali Bylo by to
ovSein velmi lehkým pro Olym-

pia bývalo spícího důstojníka
trochu nadzdvihnout! ale bát se
že by ho tím mohl probudí ti Jei-

tě lehčí by bývalo jej usmrtit i ale
to se Olympio příčilo popěvadl
proti bezbrannému člověku nikdy
zbraně nepoužil Kdyby se byl
ale probudil a Olympiav plán
tím v nebezpečí uvedl pak ho

musel ovíem probodnou(i a)e

právě proto hbsděl aby ho ne

probudil
Pokud byl plášť yolný odhrnul

Q lympio na zad a clpH spícího

důstojníka dále odvalitiale tento

najednou zaklel i nes

scházelo jil mnoht ? by se byl
docela probudil a zdvihl a že by
byl Olympia poznal kterýž ale

rychle k zemi se přikrčil Du-stojn- lk

se obrátil na prayou stra
na l zdálo se že spi dile
"S tím to pSjde asi s těžká'

pomyslil si Olympio Ten asi
nebude tak opilý jako jeho druh
—A(e počkejme mne něco na pá
dí"
Kdy 2 zase dji stoj nik pravidel

ně a z hluboká dýchal zdvihl se

Olympio po lehounko a pokročil
k princovi jenl byl jíl blíže po-poi-el

aby v čas potřeby svému

přítolf ychle na pomoc přispeti
mohli '

'} -

p ú ten talár" leptal
pojdu sám do toho

leženi' f

"To by mohlo nale přátelství
roztrhnouli" pravil princ nedav

tnu domluvili

"Jen nebuď tak popuzen a vy
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